
aan
WALIKOTA SOLOK

PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN WALIKOTA SOLOK
NOMOR 32 TAHUN 2021

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 31 TAHUN 2017
TENTANG STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR

Menimbang

Mengingat .

SEKRETARIAT DAERAH KOTA SOLOK

WALIKOTA SOLOK,

bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan
Walikota Solok Nomor 39 Tahun 2019 tentang
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi
serta tata kerja Sekretariat Daerah, Staf Ahli,
Sekretaraiat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan
Inspektorat, perlu dilakukan evaluasi terhadap
Peraturan Walikota Nomor 31 Tahun 2017 tentang
Standar Operasional Prosedur Serektariat Daerah
Kota Solok,

a.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan
Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas
Peraturan Walikota Nomor 31 Tahun 2017 tentang
Standar Operasional Prosedur Sekretariat Daerah
Kota Solok,

b.

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956
Nomor 19)

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang
Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038),

2.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5597)
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6571),

3.

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8 tahun 1970
tentang Pelaksanaan Pemerintahan Kotamadya Solok
dan Kota Madya Payakumbuh,

4.



5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 35
Tahun 2012 tentang Pedoman Penyusunan Standar
Operasional Prosedur Administrasi Pemerintahan
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor

649):

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 31 TAHUN 2017

TENTANG STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR
SEKRETARIAT DAERAH KOTA SOLOK

Pasal 1

Ketentuan dalam Pasal 4 Peraturan Walikota Nomor 31 Tahun 2017
tentang Standar Operasional Prosedur Sekretariat Daerah Kota Solok
(Berita Daerah Kota Solok Nomor 31 Tahun 2017) diubah, sehingga Pasal
4 berbunyi sebagai berikut :

Pasal 4

(1) Proses penyusunan SOP pada Sekretariat Daerah dikoordinasikan oleh

Kepala Sub Bagian Tatalaksana Sekretariat Daerah.

(2) SOP Sekretariat Daerah tercantum dalam Lampiran yang
merupakanbagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.

Pasal II

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota
Solok.

Ditetapkan di Solok
pada tanggal 2 Novembey,2021

WALIKOTAsur

pun BLFIAN UMAR 3)
Diundangkan di Solok
pada tanggal 99 November 2021

#/SEKRET
RAH KOTA SOLOK,ED SD

SYAIFUL A

BERITA DAERAH KOTA SOLOK TAHUN 2021 NOMOR 34

ha



SO
P

:
PE

RW
AK

O
D
EN

G
AN

FA
SI
LI
TA

SI
Pe

la
ks
an

a
M
ut
u
ba

ku

N
o

Ak
tiv
ita

s
Ka

su
bb

ag
Pe

r
Ka

ba
g.

H
uk
um

As
sl

Se
kd
a

W
al
ik
ot
a

FU
Ke

le
ng

ka
pa

n
w
ak
tu

O
ut
pu

t
il

1
|M

em
pe

rb
ai
ki
Ra

np
er
w
ak
o
se
su
ai
fa
si
lit
as
iG

ub
er
nu

r
Aa
m
a

Ra
np

er
w
ak
o
ya
ng

1
ha

ri
Ra

np
er
w
ak
o
ya
ng

|S
O
P
Fa
si
lit
as
i

5G
TN

se
su
al
fa
si
lit
as
i

se
su
ai

fa
si
lit
as
i

2
|M

en
go
re
ks
ih

as
il
fa
si
lit
as
id

ar
i G

ub
er
nu

r,
ap

ab
ila

ad
a
pe

rb
ai
ka
n

Ra
np

er
w
ak
o
ya
ng

1
ha

ri
Ra

np
er
w
ak
o

di
ke
m
ba

lik
an

ke
pa

da
Ka

su
bb

ga
pe

r
U
U
un

tu
k
di
le
ng

ka
pi
.A

pa
bi
la

te
la
h

se
su
ai
fa
si
lit
as
i

fa
si
lit
as
i y
an

g
te
la
h

te
la
h
se
su
ai
di
la
nj
ut
ka
n
ke
pa

da
As
is
te
n
un

tu
k
di
pa

ra
f,

di
pe

ri
ks
a
da

n

di
pa

ra
fK

ab
ag

H
uk
um

3
|M

em
ar
af
ra
np

er
w
ak
o
ha

si
l f
as
ili
ta
si
,ji
ka

m
as
ih

ad
a
ke
sa
la
ha

n
Ra

np
er
w
ak
o

1
ha

ri
Ra

np
er
w
ak
o

di
ke
m
ba

lik
an

ke
Ka

bg
H
uk
um

un
tu
k
di
pe

rb
ai
ki

fa
si
lit
as
i y
an

g
te
la
h

fa
si
lit
as
i y
an

g

di
pe

ri
ks
a
da

n
su
da

h
di
pa

ra
f

di
pa

ra
fK

ab
ag

As
is
te
n

I

H
uk
um

4
'M
em

ar
af
ra
np

er
w
ak
o
ha

si
l f
as
ili
ta
si
,ji
ka

m
as
ih

ad
a
ke
sa
la
ha

n
Ra

np
er
w
ak
o

1
ha

ri
Ra

np
er
w
ak
o

di
ke
m
ba

lik
an

ke
As
is
te
n

I
fa
si
lit
as
i y
an

g
fa
si
lit
as
i y
an

g
su
da

h
di
pa

ra
f

su
da

h
di
pa

ra
f

As
is
te
n

I
se
kd
a

5
(M

en
an

da
ta
ng

an
ip

er
w
ak
o
un

tu
k
di
te
ta
pk
an

N
Ra

np
er
w
ak
o

2
ha

ri
Pe

rw
ak
o
ya
ng

.
“3

fa
si
lit
as
i y
an

g
su
da

h
di
ta
nd

a

Ba
ta

su
da

h
di
pa

ra
f

ta
ng

an
iW

al
ik
ot
a

se
kd
a

6
(M

en
an

da
ta
ng

an
ip

er
w
ak
o
un

tu
k
di
un

da
ng

ka
n

N
Pe

rw
ak
o
ya
ng

1
ha

ri
Pe

rw
ak
o
te
la
h

Ba
o

su
da

h
di
ta
nd

a
di
un

da
ng

ka
n

3

ta
ng

an
iW

al
ik
ot
a

6
|M

em
be

ri
ka
n
N
om

or
re
gi
st
er

pe
rw

ak
o
da

n
ta
ng

ga
ld

is
er
ah

ka
n
ke

sk
pd

Ra
|

Pe
rw

ak
o
te
la
h

30
m
en

it
Pe

rw
ak
o
te
la
h

te
rk
ai
td

an
di
ar
si
pk
an

f

5
- 7

)
di
un

da
ng

ka
n

be
rn
om

or
re
gi
st
er

O
LO

K

U
L

t



SEKRETARIAT DAERAH KOTA SOLOK
BAGIAN HUKUM

Jl. Lubuk Sikarah Nomor 89 Telp. (0755) 20084 Solok

Solok, November 2021

Nomor : 180/ /HUK-2021

NOTA PENGAJUAN KONSEP NASKAH DINAS

Disampaikan dengan hormat:
Kepada Yth. : Bapak Walikota Solok
Melalui 1: 9. Bapak Sekretaris Daerah Kota Solok

10. Bapak Asisten Pemerintahan dan Kesra
Dari : Bagian Hukum
Tentang : Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 31 Tahun

2017 Tentang Standar Operasional Prosedur Sekretariat
Daerah Kota Solok.

OPD Pemrakarsa : Bagian Organisasi
Lampiran » 1 (satu) berkas
Untuk mohon : Peraturan Walikota Solok tentang Perubahan Atas
tanda tangan atas Peraturan Walikota Nomor 31 Tahun 2017 Tentang

Standar Operasional Prosedur Sekretariat Daerah Kota
Solok.

DISPOSISI PIMPINAN KEPALA BAGIAN HUKUM

EDRI SH, MM
NIP. 19720 199703 1 004


